各　　　位 　　平成 13年 4月 23日

上場会社名       株式会社　ツムラ

コード番号       4540

本社所在地 東京都千代田区二番町12番地7

問合せ先 責任者役職名　　広報部長

　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　太宰　俊造

TEL (03) 3221 - 0158

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成12年11月29日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

1．13年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年11月29日 発表）

72,300 5,500 △ 23,800

今回修正予想(Ｂ) 72,700 5,800 △ 27,000

増減額(Ｂ－Ａ) 400 300 △ 3,200

増減率 0.6 5.5 -

前期（平成12年  3月期）実績 70,929 4,609 97

2．13年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 11月 29日 発

73,400 6,200 △ 16,500

今回修正予想(Ｂ) 73,800 6,700 △ 19,600

増減額(Ｂ－Ａ) 400 500 △ 3,100

増減率 0.5 8.1 -

前期（平成12年  3月期）実績 71,932 4,480 △ 2,503

3．理　　由

以上

【単体】
売上高および経常利益につきましては、主力である医療用漢方製剤が順調に推移したこと
から、予想を上回る見込みです。
一方、津村建物株式会社に対する１４７億円の債務保証予約について、中間期に引当てた
９４億円に加え、あらたに５３億円を引当てることにより、特別損失が増加し、当期純利
益は予想を下回る見込みです。

【連結】
単体業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。